
令和２年５月７日                                                

保護者 各位  

                                                市立函館高等学校長 

谷 川 敬 一  

 

   臨時休業期間の更なる延長について（お知らせ） 

 

 既に報じられておりますが、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく
緊急事態宣言の期間が５月３１日（日）までに延長されたことを受け、北海道知
事から、北海道教育委員会及び函館市教育委員会に学校の臨時休業について更
なる要請がありました。これにより本校としましても、市教委からの通知に基づ
き、次の通り臨時休業期間を延長することとしましたのでお知らせいたします。 
  

記 

１ 臨時休業期間について   

   令和２年５月 7 日（木）から令和２年５月３１日（日）まで。 

 

２ 臨時休業中の分散登校等登校日の設定について 

５月７日（木）と５月８日（金）に分散登校を実施します。それ以降の登
校日の設定等につきましては、道の事業者への休業要請が５月１５日（金）
までとなっていることから、それ以降の国や道、函館市の動向を踏まえ適切
に対応してまいります。決まり次第、いちはこメールやＨＰ等を通じてご連
絡いたします。 

    

３ 健康状態や学習状況の把握について 

   Classi 上の『学習状況』機能を活用し、健康状態と学習状況について、定
期的に生徒から送信してもらうことで、双方向のやり取りを日常的にでき
る機会を増やし、規則正しい生活習慣の中、計画性を持って家庭学習ができ
るように配慮します。本日、明日の分散登校時に、今後の学習課題等も含め
て生徒に説明をしております。なお、裏面の「家庭用臨時休業期間中の家庭
学習等の概要」も参照ください。 

 

４ その他 

(1)帰省中の生徒を含め、分散登校中に学校に登校しない生徒につきましては、
直接学校から電話や郵送等で対応させていただきます。 

(2)引き続き、感染防止に向けて、基本的に自宅で過ごし、体調管理に十分気
をつけ、免疫力を低下させない生活習慣を心掛けさせてください。 

(3)SNS やオンラインゲーム、インターネットを利用する機会が多くなること
も予想されます。健全で安全な利用を心掛けるようご指導ください。  

(4)北海道教育委員会では、心の不安や悩みなどについて２４時間無料で相談
できる「子ども相談支援センター」（フリーダイヤル 0120-3882-56）を開
設しています。 

(5)臨時休校に係るご不明な点やご相談等がございましたら、ご遠慮なく学校
までご連絡ください。【電話０１３８－５２－００９９ ／ 担当 教頭】 



- 1 -

令和２年５月７日

保護者 各位

市立函館高等学校長
谷 川 敬 一

年間行事計画の変更について（お知らせ）

薫風の候 保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し
上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業が続いておりま

す。依然として感染の収束が見通せない中、今後を見通し、夏休みまでの学
校行事について、内容の変更、延期または中止とする検討を進めてまいりま

した。

つきましては、以下の学校行事について、次のとおり中止を含め、予定を

変更することとなりますので、お知らせいたします。今後もさらに状況を鑑
み、見直しが必要となることもあり得ますが、ご理解くださいますようお願

い申し上げます。

記
１．前期中間考査について

・令和２年６月３日（水）～５日（金）まで予定していた前期中間考査に

ついては、授業日数が十分確保できないため、取りやめとします。

・前期期末考査以降の定期考査の日程につきましては、今後の状況を踏ま
えて検討の上、改めてお知らせいたします。

・３年次は進路活動の関係から仮評価を出す必要があります。日常の授業

での学習状況や課題への取組状況などを基に評価をしていきます。成績

票も例年通り郵送いたします。
・１、２年次については、例年実施していました前期中間考査後の成績票

の郵送を取りやめとします。

２．前期中間考査後の保護者集会について
・毎年、前期中間考査時に合わせて実施していました、年次別の保護者集

会につきましては、状況を鑑み中止といたします。必要な情報等につき

ましては、文書やいちはこメール等を利用してお伝えしてまいります。

３．学校祭について
・７月１０日（金）～１２日（日）に予定されている学校祭につきまして

は、事態収束の見通しが立たないことや、準備期間を含め「３密」を避

けることが困難と判断し、この時期の開催を見合わせることにします。
・現在、生徒会と調整し、９月下旬に、内容を大きく変更して学校祭に代

わる行事について検討を行っています。これにつきましても、今後の状

況を見極めながら対応をしてまいります。


